

Anlægsprojekter vedrørende Djurslandsskolen og specialdagtilbud

22/11386 Åben Sag

Sagsgang

BUU

Sagsfremstilling

I forbindelse med vedtagelsen af budget 2025-2028 blev der afsat anlægsmidler til etablering af et nyt specialdagtilbud (§83-tilbud) ved Djurslandsskolen i Ørum, ligesom der blev afsat anlægsmidler til en samling af Djurslandsskolens afdelinger. Derudover er der afsat anlægsmidler til lokaler til Djurslandsskolens udskolings elever.

I denne sag skal Børne- og Ungdomsudvalget tage stilling til den videre proces for:

- Samling af Djurslandsskolens afdelinger.
- Etablering af et nyt specialdagtilbud ved Djurslandsskolen i Ørum.
- Lokaler til Djurslandsskolens udskolings elever.

Forvaltningen har været undersøgende på, om der kan laves en samlet plan for de tre projekter, som også kan imødekomme Djurslandsskolens ønske om, at eleverne i Stenvad flyttes til Fjellerup fremfor Ørum, som tidligere besluttet. Forvaltningen vurderer, at det godt kan lade sig gøre indenfor den samlede økonomiske ramme for de tre anlægsprojekter.

Forvaltningen foreslår, at der arbejdes videre med følgende forslag til placeringer:

Samling af Djurslandsskolens afdelinger

Det foreslås, at der udarbejdes forslag til en om- og tilbygning til Djurslandsskolens afdeling i Fjellerup, så eleverne på Djurslandsskolens afdeling i Stenvad kan flytte hertil, når Stenvad afdelingen lukkes. Tidligere har det været hensigten, at Djurslandsskolens elever i Stenvad fremadrettet skulle modtage undervisning i Ørum, og at Fløj B (tidligere indskolingsfløj) skulle indrettes til det formål.

Eleverne i Ørum er karakteriseret ved at have generelle indlærings- og udviklingsvanskeligheder. Desuden er der i Ørum særlige grupper for elever med multiple funktionsnedsættelser, samt en gruppe for elever med autismespekter vanskeligheder og svær retardering. Eleverne i Fjellerup og Stenvad er karakteriseret ved at have et normalt intellektuelt funktionsniveau med specifikke indlæringsvanskeligheder og social kognitive vanskeligheder. Det kan være børn udredt med for eksempel ADHD, ADD, ASF.

Derfor foreslås det nu, at eleverne i Stenvad i stedet flytter til Fjellerup. Hvis dette gennemføres, vil Djurslandsskolens Fløj B kunne anvendes til andre formål, som beskrives nedenfor.

Etablering af et nyt specialdagtilbud ved Djurslandsskolen i Ørum

Det foreslås, at der foretages en ombygning og reovering af nuværende lokaler i parterreplan i Fløj B, så det nye specialdagtilbud kan etableres her. Samtidig foreslås det, at udearealerne omkring Fløj B gennemgår en væsentlig opgradering, så arealerne blandt andet kan anvendes som legeplads for det nye specialdagtilbud, og der etableres forbedrede parkeringsmuligheder.

Opgraderingen vil blandt andet medføre, at et eller to kommunalt ejede parcelhuse, som er i dårlig vedligeholdelsesmæssig stand, nedrives.

Lokaler til Djurslandsskolens udskolings elever

Det foreslås, at der foretages en ombygning og reovering af nuværende lokaler i stueplan og 1. sal i Fløj B, så lokalerne indrettes til udskolings eleverne. Samtidig foreslås det, at tilkørselsforholdene til fløjen forbedres ved at opgradere udearealerne øst for bygningen. Udskolings eleverne opholder sig på nuværende tidspunkt blandt andet i lejede moduler, hvor der er givet en midlertidig tilladelse. Ved den foreslåede løsning i fløj B vil det være muligt at opsige lejeaftalen på modulerne.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Sagen kan ses i sammenhæng med de igangværende anlægsarbejder på Djurslandsskolens afdeling i Ørum.

Økonomiske konsekvenser

Den samlede økonomiske ramme for de tre projekter udgør 28,8 mio. kr. Det er forvaltningens umiddelbare vurdering, at udgiften forbundet med at gennemføre de tre forslag vil kunne afholdes

indenfor den samlede økonomiske ramme, der er afsat til de tre projekter. Det er en forudsætning for vurderingen, at mindreforbruget i 2024 vedrørende projekter i relation til Djurslandsskolen overføres til 2025. Ligeledes er det en forudsætning, at der kan foretages en omplacering af budgetmidler mellem projekterne.

Indstilling

Velfærdsdirektøren indstiller, at forvaltningen udarbejder konkrete anlægsforslag på følgende:

- samling af Djurslandsskolens Fjellerup- og Stenvadafdelinger i Fjellerup.
- etablering af et nyt specialdagtilbud (§83-tilbud) i Fløj B på Djurslandsskolens afdeling i Ørum.
- ombygning af lokaler til Djurslandsskolens udskolingsgruppe i Fløj B.

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 19-03-2025

Godkendt.

Bilag: